АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023					                              № 6251-ПА

г. Люберцы
[bookmark: _Toc462056986][bookmark: _Toc485282974][bookmark: _Toc437973276][bookmark: _Toc438110017][bookmark: _Toc438376221]
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку,
посадку, пересадку зеленых насаждений на территории
городского округа Люберцы Московской области», утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы
Московской области от 09.10.2023 № 4639-ПА

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Правилами благоустройства территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденными Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 14.11.2018 № 246/28, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Постановлением администрации Люберецкого муниципального района
от 24.04.2014 № 951-ПА «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг», Постановлением администрации городского округа Люберцы от 31.01.2018
№ 228-ПА «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Люберцы и муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна»,
в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку,  посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Люберцы Московской области», утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 09.10.2023 № 4639-ПА, следующие изменения (далее – Регламент):
1.1. Пункт 1.6.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.6.2. Для производства ремонтных, восстановительных работ на землях, входящих в полосы отвода наземных линейных объектов;».
1.2. Дополнить Регламент пунктами 1.6.9 и 1.6.10 следующего содержания:
«1.6.9. На землях, предоставленных членам многодетной семьи в общую долевую собственность на основании Закона Московской области от 01.06.2011
№ 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области»;
1.6.10. Для производства работ для выполнения требований нормативной документации по безопасности полетов воздушных судов и эксплуатации аэродромов.»;
1.3. Пункт 10.3.6.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«10.3.6.2. Земель, входящих в полосы отвода наземных линейных объектов.».
1.4. Пункт 11.2.6 Регламента признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы администрации Романцову Н.Н.

Глава городского округа				   	                                 В.М. Волков